Міністэрства аховы здароўя

Рэспублікі Беларусь

Установа адукацыі

«Гродзенскі дзяржаўны

медыцынскі ўніверсітэт»

ЗАГАД

Министерство здравоохранения

Республики Беларусь

          Учреждение образования

«Гродненский государственный

медицинский университет»

ПРИКАЗ

03.01.2025 № 2

г.Гродна г.Гродно

Об утверждении состава государственной

экзаменационной комиссии для проведения

итоговой аттестации в 2024/2025 учебном году

по специальности

1-79 01 02 «Педиатрия»

В соответствии с Кодексом Республики Беларусь об образовании,

Правилами проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при

освоении содержания образовательных программ высшего образования

утвержденными постановлением Министерства образования Республики

Беларусь от 13.10.2023 № 319, на основании приказа Министра

здравоохранения Республики Беларусь от 24.12.2024 № 1695 «Об

утверждении председателей государственных экзаменационных комиссий на

2025 год» для проведения итоговой аттестации студентов по специальности

1-79 01 02 «Педиатрия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить председателем государственной экзаменационной

комиссии по специальности 1-79 01 02 «Педиатрия» КОЗИЧА А.А., главного

врача учреждения здравоохранения «Гродненская областная детская

клиническая больница».

2. Назначить заместителем председателя экзаменационной комиссии

по специальности 1-79 01 02 «Педиатрия» ГУРИНА А.Л., декана

педиатрического факультета, к.м.н., доцента.

3. Назначить секретарем государственной экзаменационной

комиссии по специальности 1-79 01 02 «Педиатрия» РУССУ М.В., старшего

преподавателя  2-й кафедры детских болезней.

4. Назначить членами экзаменационной комиссии по специальности

1-79 01 02  «Педиатрия»:

4.1. Для приема экзамена по дисциплине «Педиатрия»:

Подкомиссия №1:

 ПАРАМОНОВУ Н.С., заведующего 2-й кафедрой детских болезней,

д.м.н.; профессора;

ХОХА Р.Н., доцента 2-й кафедры детских болезней, к.м.н. ;

МАТИЕВСКУЮ Н.В., заведующего кафедрой инфекционных болезней,

д.м.н., профессора;

ДЕМИДИК С.Н., доцента кафедры фтизиопульмонологии, к.м.н.;

Подкомиссия №2:

ТОМЧИК Н.В., заведующего кафедрой поликлинической педиатрии,

к.м.н., доцента;

ХАРЧЕНКО О.Ф., доцента 2-й кафедры детских болезней, к.м.н.;

ВОЛЬФА С.Б., профессора кафедры фтизиопульмонологии, д.м.н.;

ЛИОПО Т.В., доцента кафедры инфекционных болезней, к.м.н.

Подкомиссия №3:

ШЕЙБАК Л.Н., профессора 2-й кафедры детских болезней, д.м.н.;

КОНЮХ Е.А., доцента 2-й кафедры детских болезней, к.м.н.;

ПРОНЬКО Н.В., доцента кафедры инфекционных болезней, к.м.н.;

АЛЕКСО Е.Н., заведующего кафедрой фтизиопульмонологии, к.м.н.,

доцента;

4.2. Для приема экзамена по дисциплине  «Общественное здоровье и

здравоохранение»:

Подкомиссия №1:

 СУРМАЧ М.Ю., заведующего кафедрой общественного здоровья и

здравоохранения, д.м.н., профессора;

ГОЛОВКОВУ Е.В., старшего преподавателя кафедры общественного

здоровья и здравоохранения;

Подкомиссия №2:

ЗАБОРОВСКОГО Г.И., доцента кафедры общественного здоровья и

здравоохранения, к.м.н.;

ТРУСЬ Е.И., старшего преподавателя кафедры общественного здоровья и

здравоохранения;

Подкомиссия №3:

ХИЛЬМОНЧИК Н.Е., доцента кафедры общественного здоровья и

здравоохранения, к.м.н.;

НОГТЕВУ Т.В., старшего преподавателя кафедры общественного

здоровья и здравоохранения;

4.3. Для приема экзамена по дисциплине «Детская хирургия»:

 Подкомиссия №1:

КОВАЛЬЧУКА В.И., заведующего кафедрой детской хирургии, д.м.н.,

профессора;

ЛАШКОВСКОГО В.В., доцента кафедры травматологии, ортопедии и

ВПХ, к.м.н.;

РОГУЛЬСКОГО А.Г., старшего преподавателя кафедры детской

хирургии;

Подкомиссия №2:

ИОДКОВСКОГО К.М., доцента кафедры детской хирургии, к.м.н.;

НОВОСАДА В.В., доцента кафедры детской хирургии, к.м.н.;

КОШМАНА Г.А., доцента кафедры травматологии, ортопедии и ВПХ,

к.м.н.;

Подкомиссия №3:

ШЕЙБАКА В.М., доцента кафедры детской хирургии, к.м.н. ;

ГЛУТКИНА А.В., доцента кафедры детской хирургии, к.м.н.;

БОГДАНОВИЧА И.П., заведующего кафедрой травматологии, ортопедии

и ВПХ, к.м.н., доцента

Ректор университета

профессор

И.Г. Жук